
 

 

PROCESSO SEI Nº 00149.000230/2024-70

INTERESSADO CAU/AM

ASSUNTO APROVAÇÃO PLANO DE TRABALHO 2024 COMISSÕES ORDINÁRIAS E ESPECIAL

 

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOAM Nº 0286/2024 – CAU/AM

Aprova Plano de trabalho 2024 das comissões ordinárias e
especial CAU/AM.

 

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAZONAS - CAU/AM no exercício das competências e
prerroga9vas de que trata os ar9gos 29 do Regimento Interno do CAU/AM, reunido extraordinariamente em Manaus -
Amazonas, no dia 17 de maio de 2024, após análise do assunto em epígrafe, e

 

Considerando reunião da 131 sessão plenária de 26 de março de 2024, que solicitou aos corrdenadores de todas
comissões a formulação do plano de trabalho de suas respectivas comissões. 

 

Considerando Regimento interno,  Compete ao Plenário do CAU/AM, X XXII - apreciar e deliberar sobre plano de trabalho
anual de comissão especial do CAU/AM, bem como sobre seu calendário de a�vidades e per�nência do tema às a�vidades
do CAU/AM; 

 

Considerando Regimento interno, das competências dos coordenadores de comissão especial,  art 128 - inciso V-
apresentar ao órgão proponente o plano de trabalho e o calendário de atividades, bem como propor-lhe alterações; 

 

Considerando Regimento interno, Art. 193. Os casos omissos neste regimento interno serão resolvidos pelo Plenário do
CAU/AM, no âmbito de sua competência e jurisdição. 

 

DELIBERA:

1 – Aprovar plano de trabalho 2024 das comissões ordinárias e especial CAU/AM.

 

2 - Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU /AM

 

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

 

Manaus-AM, 17 de maio de 2024

 

 

 

Deliberação Plenária de CAU/UF 0286 - APROVA PLANO DE TRABALHO COMISSÕES (0241828)         SEI 00149.000230/2024-70 / pg. 1



12ª REUNIÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO CAU/AM

Folha de Votação

CONSELHEIROS TITULARES

  
Votação

Sim Não Abst. Ausên.

1 FABRÍCIO LOPES SANTOS (PRESIDENTE) - - - -

2 MELISSA ALVES DE TOLEDO X - - -

3 SKEFFINGTON SILVA DE OLIVEIRA X - - -

4 RONALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA X - - -

5 HELOÍSA HELENA FERREIRA SILVIO X - - -

6 ANA CARLA CRUZ PEDROSA X - - -

7 ALYSSON KADÚ CABRAL DE OLIVEIRA - - - X

8 ROSALBA LOUREIRO DE OLIVEIRA X - - -

9 MARCELO NOVAES MEGALI X - - -

CONSELHEIROS SUPLENTES

10 CLÁUDIA ELISABETH NERLING - - - -

11 RODRIGO MESQUITA DE SOUZA - - - -

12 ELLEN CRISTIANE PEDREIRA DE VASCONCELOS - - - -

13 FRANCISCO CONRADO DE OLIVEIRA JUNIOR - - - -

14 LEONARDO LACERDA FILGUEIRA - - - -

15 LUIZA MARCILENE DE SOUZA OLIVA DUTRA - - - -

 

Histórico da votação:

Reunião Plenária Extraordinária) Nº 12
Data: 17/05/2024
Matéria em votação: APROVAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO DE COMISSÕES
Resultado da votação: Sim (07) Não (00) Abstenções (00) Ausências (01), Total (07)

Impedimento/suspeição: Não Houve
Ocorrências: Conselheiro Arq. e Urb. Alysson Kadú apresentou justificativa de ausência

Condutor dos trabalhos: ARQ. E URB. FABRÍCIO LOPES SANTOS - PRESIDENTE CAU/AM
Assessoramento: JÉSSICA HALL FERREIRA - GERENTE GERAL          

 

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO LOPES SANTOS, Presidente, em 04/06/2024, às 13:55,
conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Deliberação Plenária de CAU/UF 0286 - APROVA PLANO DE TRABALHO COMISSÕES (0241828)         SEI 00149.000230/2024-70 / pg. 2



Documento assinado eletronicamente por JÉSSICA HALL FERREIRA, Gerente Geral, em 04/06/2024, às 13:56,
conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o
código CRC 9DC97DA7 e informando o identificador 0241828.

Avenida Tancredo Neves Nº 18  | CEP 690 54 700 - Manaus/AM

00149.000230/2024-70 0241828v16

Deliberação Plenária de CAU/UF 0286 - APROVA PLANO DE TRABALHO COMISSÕES (0241828)         SEI 00149.000230/2024-70 / pg. 3


	Deliberação Plenária de CAU/UF 0286 - APROVA PLANO DE TRABALHO COMISSÕES (0241828)

